
 

 
Facoltà di Medicina e Chirurgia 
P.le L.A. Scuro, 10 – 37134 – Verona | T +39 045 8027522 
scuolamedicina@ateneo.univr.it  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

Preside 

Provvedimento di urgenza: Annullamento del Bando pubblico di selezione n. 25-084 per incarichi di 

insegnamento - Corsi di studio di Scienze motorie, 2° semestre a.a. 2025/26. 

 

IL PRESIDE VICARIO DELLA FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA 
 

VISTA la Legge 240/2010 e, in particolare, l’articolo 6, il quale stabilisce lo stato giuridico dei professori 

universitari e dei ricercatori di ruolo stabilendo in 350 ore l’impegno minimo in attività di didattica e di ricerca 

(250 per il tempo definito); 

VISTA la L. 230/2005, la quale stabilisce l’impegno minimo di didattica frontale per professori universitari (120 

ore) e ricercatori; 

VISTO il "Regolamento per l'attribuzione dei compiti didattici a professori e ricercatori universitari" emanato 

con Decreto Rettorale rep. n. 11530 del 16 ottobre 2024, e in particolare l’art. 16 “Saturazione del potenziale 

didattico di ciascun settore scientifico disciplinare”;  

VISTO quanto dettato nel Bando di selezione n. 25-084 all’art. 7 – Formulazione e approvazione delle 

graduatorie e accettazione dell’incarico, che prevede che Nel perseguimento del pubblico interesse, 

l’Amministrazione si riserva di non procedere all’affidamento dell’incarico qualora si dovesse verificare la 

disponibilità di professori, e ricercatori di ruolo o ricercatori a tempo determinato dell’Ateneo a seguito di 

verifica: a. del carico didattico istituzionale del personale docente dell’Ateneo che prenderà servizio a seguito 

dell’espletamento delle procedure valutative di cui all’art. 24 co. 6 della L. 240/2010; b. del carico didattico 

istituzionale del personale docente dell’Ateneo che prenderà servizio a seguito dell’espletamento delle 

procedure valutative di cui all’art. 18 della L. 240/2010; c. di sopraggiunta disponibilità dei docenti dell’Ateneo; 

PRESO ATTO della disponibilità a tenere l’insegnamento di Conduzione delle attività motorie per la disabilità 

e l'inclusione, Corso di Laurea magistrale in Scienze motorie preventive e adattate, da parte di un docente 

strutturato dell’Ateneo di Verona sul settore SSD MEDF-01/B;  

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature per l’insegnamento sopra citato; 

 
DISPONE 

 
 

l’annullamento del Bando pubblico di selezione n. 25-084 per incarichi di insegnamento - Corsi di studio di 
Scienze motorie, 2° semestre a.a. 2025/26. 
 
 
 

Prof. Angelo Pietrobelli 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 

sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 

articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i.. 

 

 

 


		2026-02-05T23:16:42+0100
	IT
	Angelo Pietrobelli




